
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 17/NQ-HĐND Phú Thọ, ngày  09 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Quyết định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng các cơ sở y tế tuyến 
huyện thuộc Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội theo Nghị quyết 

số 43/2022/QH15 của Quốc hội trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ NĂM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc 

hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế 
xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ về 
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội và triển khai Nghị quyết số 
43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Văn bản số 681/TTg-KTTH ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự án thuộc 
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế- xã hội (đợt 2);

Xét Tờ trình số 4805/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng các cơ 

sở y tế tuyến huyện thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội 



2

theo Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, gồm 
các nội dung chính sau đây:

1. Bổ sung, điều chỉnh tên dự án: Đầu tư 08 bệnh viện đa khoa, trung tâm y tế 
tuyến huyện tỉnh Phú Thọ.

2. Điều chỉnh, bổ sung quy mô, mức đầu tư dự án: 
-  Điều chỉnh, bổ sung hạng mục nhà cấp cứu và hồi sức tích cực thuộc Trung 

tâm Y tế huyện Cẩm Khê: Nhà cấp cứu và hồi sức tích cực 03 tầng và 01 tầng hầm để 
xe, diện tích mỗi tầng khoảng 1000m2; móng, cột, sàn bê tông cốt thép, mái chống 
nóng, cửa đi, cửa sổ nhôm hệ, vách kính, sàn lát gạch Ceramic, hệ thống thang máy, 
điện, cấp thoát nước, chống sét, phòng cháy chữa cháy đồng bộ theo cấp công trình; 
giá trị khái toán 38.500 triệu đồng.

- Điều chỉnh, bổ sung hạng mục Nhà liên khoa thuộc Trung tâm y tế huyện Phù 
Ninh: Nhà liên chuyên khoa 04 tầng sử dụng khám chữa bệnh, diện tích mỗi tầng 
khoảng 900m2 và 01 tầng âm để trống làm kho chứa vật dụng y tế và để xe máy cán 
bộ nhân viên. Móng, cột, sàn bê tông cốt thép, mái chống nóng, cửa đi, cửa sổ nhôm 
hệ, vách kính, sàn lát gạch Ceramic, hệ thống thang máy, điện, cấp thoát nước, chống 
sét, phòng cháy chữa cháy đồng bộ theo cấp công trình; giá trị khái toán: 37.440 triệu 
đồng.

3. Điều chỉnh tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn:
- Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 315.640 triệu đồng
- Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2022-2023 

thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội là 310.000 triệu đồng (tăng 
thêm 28.000 triệu đồng); nguồn vốn huy động hợp pháp khác 5.640 triệu đồng.

Đối với số vốn bổ sung 28.000 triệu đồng: Giao UBND tỉnh sau khi có thông 
báo vốn của Thủ tướng Chính phủ tổ chức triển khai các thủ tục điều chỉnh, bổ sung 
và phê duyệt dự án đầu tư 08 bệnh viện đa khoa, trung tâm y tế tuyến huyện tỉnh Phú 
Thọ. Trước khi phê duyệt dự án thống nhất ý kiến với Thường trực HĐND tỉnh và 
báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

4. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2025.
5. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 

30/5/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.



3

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XIX, Kỳ họp thứ 
Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu


